

Sieradz, 15.04.2021 r.

Mieszkańcy _____ w Sieradzu

adres do korespondencji:

WPEŁNIŁO
URZĄD MIASTA SIERADZA
data: 2021-04-15
Lp.: - 08539 -
[Signature]

Prezydent Miasta Sieradza,

Przewodnicząca Rady Miasta

Plac Wojewódzki 1

98-200 Sieradz

Petycja w sprawie budowy placu zabaw przy ul. Paszkiewiczza w Sieradzu

Zwracamy się z prośbą do Szanownego Pana Prezydenta oraz Członków Rady Miasta o wybudowanie placu zabaw dla dzieci przy ul. Paszkiewiczza w Sieradzu.

Jako lokalizację proponujemy „pętle autobusową”, bądź inne wskazane przez Urząd Miasta miejsce – bardziej stosowne i bezpieczne.

Naszym celem jako rodziców i osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla wszystkich dzieci, niezależnie od statusu społecznego i materialnego rodziców.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż ulice Paszkiewiczza i Bagienną zamieszkuje ok. 70 rodzin, w tym ok. 45 dzieci, a miejsca do zabawy nie ma żadnego. Pozostaje ulica, która nie jest najbezpieczniejszym miejscem. Niestety nie wszyscy rodzice mają środki i warunki, by zapewnić swoim pociechom odpowiednie warunki zabawy i rozwoju, stąd nasza ogromna prośba – zorganizujcie nam miejsce dla dzieci w różnym wieku.

Taki wymarzony plac zabaw powinien być przede wszystkim ogrodzony, znajdować się w częściowo zacienionym miejscu, mieć wydzielone części dla dzieci najmłodszych, średnich i starszych oraz ławki dla opiekunów dzieci. Powinien zapewniać nie tylko możliwość pobawienia się w piasku i nawiązywania kontaktów z innymi dziećmi, połuśtania się, pojeżdżania na zjeżdźalni czy kształcenia umiejętności np. wspinaczkowych ale także powinien zapewniać odpowiednią dla wieku dawkę ruchu (np. boisko czy siłownia zewnętrzna).

W tej części Sieradza, tj. na Osiedlu Męka znajduje się tylko jeden plac zabaw – przy ul. Józefiaka, oddalony od naszej ulicy o ok. 2 km do którego prowadzi ruchliwa droga, przeprawa pod mostem kolejowym, dodatkowo plac ten z reguły jest zajęty przez dzieci z ulic : Uniejowskiej, Józefiaka, Piątkowskiej, Sternfelda, Strażackiej, Kościelnej, Mączyńskiego, Borek. Dla rodziców z dziećmi to już wyprawa związana z dojazdem, natomiast dostanie się spacerem do placu zabaw zlokalizowanego na tej samej ulicy byłoby czystą przyjemnością.

Nie zapominajmy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym często wiąże się z rezygnowaniem przez dzieci z rekreacji ruchowej i sportu, co prowadzi do nieprawidłowości rozwojowych, wad postawy, nerwic, niewydolności mięśniowej, otyłości, cukrzycy i wielu innych tzw. „chorób cywilizacyjnych” manifestujących się również w sferze psychiki. Obecnie zwraca się szczególną uwagę na związki motoryki z psychiką, a w szczególności na powiązanie ruchu z całością procesów poznawczych i emocjonalnych. Brak ruchu pozostaje w sprzeczności z potrzebami zdrowego człowieka, tym bardziej w okresie rozwojowym. Warto więc zainwestować w profilaktykę w postaci rekreacji ruchowej oraz sportu i zapewnić warunki rozwoju szczególnie tym dzieciom, które odpowiednich wzorców nie mają w domach rodzinnych.

Wierzimy, że Pan Prezydent jak i Radni zgodzą się z nami, iż taka inwestycja jest niezaprzeczalnie zasadna i uczynicie wszystko co w Waszej mocy, by ten cel osiągnąć jak najprędzej – dzieci rosną szybko i nie możemy czekać na plac zabaw kolejnych kilka lat.

Z wyrazami szacunku,